O futuro contratado será selecionado mediante processo de dispensa de licitação conforme 
pesquisa de preços realizada pela Assessoria de Compras e Contratações. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$1.640,00 (um mil e seiscentos e quarenta 
reais), pela pesquisa de preços realizada pela Assessoria de Compras e Contratações onde o 
fornecedor  LS Solucoes Contabeis Ltda apresentou o menor valor unitário. 

Item Quant. Descrição Valor unitário Valor total 

1 10 Certificado digital padrão ICP-Brasil, modelo